

30-vuotias Raivola-Seura tähyää uudenlaiseen yhteistoimintaan ja nuoriin



Karjalan Liiton tervehdyksen esitti hallituksen varapuheenjohtaja Sulo Maanonen.

Raivola-Seuran puheenjohtaja Yrjö Ilonen ei ole tyytynyt vain päivittelemään nuorten vähäistä osallistumista karjalaiseen toimintaan. Helsingissä Karjalatalolla 7. joulukuuta pidetyssä seuran 30-vuotisjuhlassa hän kertoi saaneensa jälkipolvensa runsaslukuisesti mukaan kotiseutumatkalle. Olipa vielä käynyt niinkin, että tytär miehensä kanssa oli tehnyt kesän aikana toisenkin matkan Kannakselle.

Erilainen Raivola

Raivola-Seura on aktiivisesti ja vireästi toimiva karjalaisseura. Juhlakutsuakin oli noudattanut lähes 100 seuran kaikkiaan 163 jäsenestä. Karjalan Liiton vuosittaisissa toimintakilpailuissa seura on viimeksikuluneina vuosina sijoittunut muun muassa sijoille 1-10.

Raivolan kylä sijaitsi eteläisellä Kannaksella Kivennavan pitäjässä. Terijoki oli aivan naapurissa Pietariinkin kertyi matkaa vain nelisenkymmentä kilometriä. Raivolan nykyinen nimi on Roshino ja se kuuluu Pietarin laajaan kaupunkialueeseen.

Raivolan kylän alue on ollut jo 1800-luvun loppupuolelta lähtien vilkasta ja elinvoimasta seutua, ja kylä olikin jo noista ajoista lähtien Kivennavan suuren pitäjän – enimmillään 15 000 asukasta – vilkkain taa-

jama. Siten Raivolan kylään sopiikin huonosti tyypillinen luonnehdinta uneliaista ja nukuvista karjalaiskylästä.

Erityisesti ennen ensimmäistä maailmansotaa tämän eteläisen Kannaksen seudun huvila-asutus oli huomattavan runsasta ja kanssakäymisen sekä kaupankäynti Pietarin suuntaan oli monipuolista ja molempia osapuolia hyödyttävää. Raivolan kylän asukasmääräkin saattoi tällöin nousta kesäkuukausina tiettävästi jopa kymmeneentuhanteen henkilöön.

Tällä alueella oli myös vahva kulttuurielämä. Onpa näitä Terijoen-Raivolan-Kuokkalan-Kivennavan tienoita sanottu jopa Kannaksen kulttuurin kehdoiksi. Esimerkiksi monet tunnetut kirjailijat, kuten *Olavi Paavolainen*, *Edith Södergran*, *Anni Polva*, *Tito Colliander* ja *Ilmari Pimiä* ovat pitäneet kotipaikkaansa ja työskennelleet näillä seuduilla.

Raivolan tunnetuin matkailunähtävyys on edelleenkin komea lehtikuusimetsä, joka sijaitsee kolmisen kilometriä rautatieasemalta.

Toimiva Raivola-Seura

Helsingissä Katajanokan Kasinolla 7.10.1972 perustetun seuran aloituskokoukseen osallistui 74 henkilöä. Seuran nykyisistä jäsenistä valtaosa asuu

Kangasalla ja Helsingissä, joista Kangasala oli yksi kivennapalaisten niin sanotuista pääsijoituskunnista. Seuran puheenjohtajina ovat toimineet *Eero Kiviranta*, *Kauko Pimiä*, *Olavi Svinhufvud* ja Yrjö Ilonen.

Kesällä 1939 Raivolasta muutti evakkoon parisentuhatta asukasta. Rajan taakse jääneelle kotiseudulle suuntautuneet matkat muutaman vuoden välein ovat olleet juhlihan seuran jäsenille tärkeitä kotiseutumistojen vaalimiseksi.

Seuran pitkäaikainen toimintamuoto on ollut tarinailtojen järjestäminen parin-kolmen kuukauden väliajoin. Vaikkakaan uusia osanottajia näihin ei juurikaan ole ilmaantunut, niin kuitenkin tapaamiset ovat tärkeitä sosiaalisen kanssakäymisen kannalta.

Tarinailloissa tehdään myös erittäin arvokasta kulttuurityötä. Niissä tallennetaan kylän perinnekulttuuria eli kirjataan kertomuksia ja valokuvia sekä muita kylämuistoja. Näitä ei jonkin ajan kuluttua kylän alkuperäisten asukkaiden tuottamana ole enää mistään saatavana. Seuran jäsenille järjestetään vuosittain myös kaksi yhteistä tapaamistilaisuutta.

Yhteistoimintaa kaikilla tasoilla

Vuosijuhlassa käytetyissä puheenvuoroissa tuli korostetusti esille usean tason yhteistoiminnan tarve.

Karjalan Liiton tervehdyksen toi hallituksen varapuheenjohtaja *Sulo Maanonen*. Hän toivoi, että löydettäisiin kansainvälinen foorumi, jolla Karjalan asioista voitaisiin keskustella.

Toimitusjohtaja *Mauri Lepola* Karjala-lehdestä toi lehden tervehdyksen juhlivalle seuralle ja esitti alustuksen otsikolla Onko meistä yhteistyöhän? Alustaja luetteli useita tällä hetkellä Karjala-asiaa esilläpitäviä yhdistyksiä ja ryhmittymiä ja totesi kentän olevan kovin hajautunut ja sirpaloitunut.

– Nyt tarvittaisiin yhteistyötä kaikilla tasoilla.

Lepola mainitsi olevan esimerkiksi useita kansanedustajia, jotka yksittäisissä eduskunnan ulkopuolella pidetyissä puheenvuoroissa esittelevät Karjalan asioita. Ne eivät kuitenkaan johda aloitteisiin ja esityksiin eduskunnassa.

Lepolan mukaan nyt tarvittaisiin yhteistoimintaa ja toimintafoorumi myös tällä tasolla.

– Kun kaikki tahot saataisiin yhteistyöhön, niin se vakuutaisi asiasta valtiojohtoakin.

Puhuja katsoi Karjalan asioiden esille ottamista myös laajemmassa kokonaisuudessa.

– Puhe Karjalasta ei ole vain karjalaisten tehtävänä. Asia koskee myös muita suomalaisia, sillä menetys oli koko Suomen.

Kiinnostus Karjalan asioihin on herännyt myös Venäjällä. Lepola mainitsi myönteisenä esimerkkinä äskettäin esitetyn Venäjän NTV-television lähettämän ohjelman.

Mauri Lepolan mielestä yh-

teistoiminnan mahdollisuuksia on myös järjestötasolla. Hän mainitsi esimerkkinä Käkisalmen alueella järjestetyt tapahtumat ja tilaisuudet. Ensi kesänä heinäkuussa järjestetään muun muassa Sortavalan laulujuhlat. Tampereen seudulla karjalaisseurojen kesken on ollut yhteistoimintaa musiikki- ja kirjallisuustapahtumien järjestämisessä.

Juhliva Raivola-Seura on tehnyt yhteistyötä ja on jatkuvasti kiinteässä vuorovaikutuksessa muun muassa Kivennapaseuran ja Kangasalan Karjalaiset-seuran kanssa. Viimeistä kauttaan Kivennapaseuran puheenjohtajana toimiva *Uljas Kiuru* korosti tervehdyksessään voimakkaasti pitä-

jä- ja kyläseuran hyvän yhteistyön ja vuorovaikutuksen merkitystä molemmille.

– Tapauskohtaisesti se voi avata karjalaiselle toiminnalle aivan uusia ulottuvuuksia.

Kiurun mielestä Karjalasiassa on odotettava otollista hetkeä toiminnalle.

– Toivon kipinä on kuitenkin herätetty.

Nuoria esiin

Vuosijuhlan esiintyjiksi oli valittu tottakai myös nuoria. Heikkilän sisarukset *Anna* ja *Eeva Heikkilä* esittivät huiluja viulumusiikkia. Heidän sukujuurensa ovat Raivolassa.

Pääkaupungin Karjalaisten Nuorten 7-9 -vuotiaiden ryh-

mä Hintukat ohjaajanaan *Saara Pöyri* ihastutti vauhdikkaila laululeikeillä ja karjalaisilla tanhuilla säestäjänään *Seppo Hymander*.

Juhlaohjelmassa oli myös runojen lausuntaesityksiä. *Mirjami Kondelinin* Karjala-aiheet runoesitykset johdattivat nostalgisiin tunnelmiin.

Juhlan jälkeen kotimatalla Kangasalle *Lauri* ja *Anja Murtonen* pohdiskelivat seuratoimintaa ja nuorten saamista karjalaiseen toimintaan. *Lauri Murtonen* on ollut ”rivijäsenenä” Raivola-Seurassa vuodesta 1973 lähtien eli lähes 30 vuotta. Hänen mielestään karjalaisseuroissa nuorille olisi tarjottava nykyistä monipuolisempia toimintamahdollisuuksia eli myös muuta toimintaa kuin tanhuja.

Lauri ja *Anja Murtonen* karjalais-hämäläisenä avioparina ovat hyvä esimerkki tulevaisuudessa ehkä yhä enemmän esiintulevista seuran jäsenistä, jolloin karjalaisessa toiminnassa on mukana myös muita kuin karjalaisia sukujouria omaavia henkilöitä.

Kauko Äikäs

Jäseniä palkittiin

• Karjalan Liitto palkitsi vuosijuhlassa seuran jäseniä ansiomerkillä. Hopeisen ansiomerkin saivat tällä kertaa *Eila Ilonen*, *Elma Kolehmainen*, *Olavi Kondelin*, *Kalevi Moisander*, *Ritva Sainio* ja *Kauko Äikäs* sekä pronssisen ansiomerkin sai *Faina Lavyröw*.

Ansiomerkin saajista *Ritva Sainio* uskoo saaneensa merkin tunnustuksena kyläkirjatyöstä, jota tehtiin yhteistyössä *Kauko Äikäksen* ja *Marja Saanilahden* kanssa kirjan *Raivola kotikyläni Kivennavalla* julkaisemiseksi.

– Antaisin mielelläni osan merkkini kiillosta kyläkirjaan aineistoa lähettäneille noin sadalle Raivolan kylän entiselle asukkaalle. Saimme kirjaamme tallennettua palan arvokasta, vähitellen katoavaa karjalaista kulttuuria.

Kirja oli toinen seuran julkaisema kyläkirja. Ensimmäinen oli 1994 julkaistu *Raivola*, muistelmia entisestä kotikylästä. Sen oli koonnut *Olavi Svinhufvud*.

Vuosijuhlan yhteydessä pidettiin myös seuran vuosikokous. Hallituksessa jatkavat *Yrjö Ilonen* puheenjohtajana, *Olavi Kondelin* varapuheenjohtajana, sekä jäseninä *Elma Kolehmainen*, *Faina Lavyröw*, *Kalevi Moisander*, *Alisa Nokkonen*, *Ritva Sainio*, *Felix Torikka*, *Yrjö Torikka* ja *Kauko Äikäs*. Sihteeri/rahastonhoitaja on *Eila Ilonen*.



Raivola-Seuran puheenjohtaja *Yrjö Ilonen* (oik.) jakoi Karjalan Liiton myöntämät ansiomerkit: *Faina Lavyröw* (vas.), *Olavi Kondelin*, *Eila Ilonen*, *Ritva Sainio*, *Kauko Äikäs* ja *Kalevi Moisander*. Kuvasta puuttuu *Elma Kolehmainen*.